



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยห้วยสะท่อน หมู่ที่ ๔
ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

.....

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ หมวดที่ ๑ ภายใน
ข้อบังคับมาตรา ๑๔ และ ๑๕ เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานให้ประชาชน
รับทราบโดยทั่วกันนั้น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง จะดำเนินการสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยห้วยสะท่อน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง โดยทำการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร คอนกรีตกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย ซึ่งทางองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง ได้กำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน ๕๑๕,๐๐๐.-บาท
(ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายคะณ ทองพुरुสยาม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างควบคุมงาน

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยห้วยสะทอน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำเลียง อำเภอกะบุรี จังหวัดระนอง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๖,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร คอนกรีตกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๑๕,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายเสกสรร ศรีสุวรรณ

๖.๒ นายสุพจน์ หนูขวัญ

๖.๓ นางสาวสมพิศ นิยม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กร	องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง
ภท	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง
สถานที่ดำเนินการ	ซอยห้วยสะท้อน หมู่ที่ 4 ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง
ประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง
ตามแบบ	อบต.ลำเลียง เลขที่ 5/2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 29/ มิถุนายน /2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	374,772.41	1.3749	515,274.58	ใช้ราคากลางพาณิชย์
	ป้ายโครงการ	-	-	-	จังหวัดระนอง ชุมพร
	เงื่อนไข				นครศรีธรรมราช เดือน
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				พฤษภาคม และ
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				เดือน มิถุนายน
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				พ.ศ. 2560
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				-
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			515,274.58	ระยะเวลา 60 วัน
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			515,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน คสล. 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 643.75 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายเสกสรร ศรีสุวรรณ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น

(นายตะเณ ทองพรุสยาม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง

อนุมัติ

(นายตะเณ ทองพรุสยาม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง

ปฏิบัติหน้าที่ นายกองกิจการบริหารส่วนตำบลลำเลียง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเสกสรร ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุพจน์ หนูขวัญ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสมพิศ นิยม)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

หมวดเวลา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยห้วยสะทอน หมู่ที่ 4
ดำเนินการ	ซอยห้วยสะทอน หมู่ที่ 4 ตำบลลำเลียง อำเภอกะบุรี จังหวัดระนอง
	เริ่มต้นต่อจากถนน คสล.เดิม
และแยกโครงการ	ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 200.00 ม. หน้า 0.15 ม.
	พร้อมหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ

ระมาณการเมื่อวันที่ 29/ มิถุนายน /2560 ตามแบบ อบต.ลำเลียง เลขที่ 5 / 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	1,000.00 ตร.ม.	-	-	10.86	10,860.00	10,860.00
2	งานถูกรังพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (ถมสูงเฉลี่ย 0.20 ม. ยาว 200 ม.)	- ลบ.ม	100.00	-	55.12	-	-
3	งานหินคลุกไหล่ทาง (แน่น)	37.50 ลบ.ม	592.93	22,234.88	-	-	22,234.88
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	40.00 ลบ.ม	392.52	15,700.80	99.00	3,960.00	19,660.80
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	120.00 ลบ.ม	-	-	306.00	36,720.00	36,720.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	806.40 ถุง	130.8410	105,510.1824	-	-	105,510.1824
	- ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	72.00 ลบ.ม	392.52	28,261.44	-	-	28,261.44
	- หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	130.80 ลบ.ม	700.93	91,681.644	-	-	91,681.644
5	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20ม.	800.00 ตร.ม.	26.650	21,320.00	5.00	4,000.00	25,320.00
	- RB Ø 19 มม. (เพื่อการหดตัว)	0.14272 ตัน	17,200.23	2,454.8168256	2,900.00	413.888	2,868.7048256
	- DB Ø 16 มม. (ตามยาว)	0.31600 ตัน	19,390.65	6,127.4454	3,300.00	1,042.80	7,170.2454
	- RB Ø 25 มม. (ทุกๆ 50 ม.)	0.06160 ตัน	19,556.25	1,204.665	2,900.00	178.64	1,383.305
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	18.00 ลบ.ฟ.	572.06	10,297.08	-	-	10,297.08
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	90.00 ตร.ม.	-	-	133.00	11,970.00	11,970.00
7	แผ่นโฟม	3.3333 แผ่น	20.00	66.6667	-	-	66.6667
8	ลวดผูกเหล็ก	10.4064 กก.	52.52	546.544128	-	-	546.544128
9	ท่อ คอร.ขนาด Ø 0.60 ม.	- ท่อน	570.09	-	83.10	-	-
10	ท่อ คอร.ขนาด Ø 0.40 ม.	- ท่อน	296.73	-	57.87	-	-
11	วัสดุยาแนวรอยต่อคอนกรีต	12.00 ลิตร	18.41	220.92	-	-	220.92
รวมราคาค่าต้นทุน							374,772.41

ผู้ประมาณการ

(นายเสกสรร ศรีสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง